
  

    
    
      
      
                      

          

                
        
                                
      

    
    
        
            
            
                
                    Toggle navigation
                    
                    
                    
                                               
            


            
            
                	
                        
                    
	
                        Úvod
                    
	
                        Aktuality
                    
	
                        O malíři 
                        	Životopis
	Dílo
	Obrazová bibliografie (knihy)
	Obrazová bibliografie (časopisy)


                    
	
                        Kam se vydat 
                        	Rodný dům a expozice
	Naučná stezka Krajem Bohumila Konečného


                    
	
                        Proběhlo a vyšlo 
                        	Výstavy Bohumila Konečného
	Knihy a dokumenty o Bohumilu Konečném
	Film „Bimba - příběh zapomenutého malíře“
	Bimba v televizi a rozhlase
	Fotodokumentace z akcí
	() Bimba na Facebooku


                    
	
                        E-SHOP
                    
	
                        Kontakty
                    


            

            
        

        
    
   
    
      
         
           
               [bookmark: nadpish1_kotva]Aktuality

  Krajem Bohumila Konečného 3 s Marko Čermákem

(23.2.2024)



V sobotu 5. října 2024 se zde uskuteční již 3. ročník akce Krajem Bohumila konečného. V rámci této akce bude otevřena Bimbova vila na Piplově ve mlýně, na tábořišti Kobylka pak proběhne beseda s malířem a ilustrátorem Markem Čermákem, koncert jeho skupiny Paběrky a večer pak projekce dokumentárního filmu Ladislava Moulise. Pokračování ...

Připojený soubor: [image: Připojený soubor: a-krbk-mm.jpg]



[image: Krajem Bohumila Konečného 3 s Marko Čermákem - hlavní obrázek]



František Ulč 90 let, Ulčovník

(26.11.2023)



V letošním roce by se velký propagátor díla Bohumila Konečného František Ulč dožil 90 let. Jako připomínku připravil Vojtěch Hanuš a Sdružení přátel Jaroslava Foglara knihu "Ulčovník". Obsahuje vzpomínkové texty a místo na uložení legendárních kartiček - tzv. "ulčovek". Křest knihy proběhl v sobotu 25.11.2023 na valné hromadě SPJF v Brně. Knihu velice doporučujeme! Více naleznete zde. Vzpomínku na Františka Ulče jsme publikovali zde. Vzpomínáme, Fando.

Připojený soubor: [image: Připojený soubor: a-ulcovnik.jpg]



[image: František Ulč 90 let, Ulčovník - hlavní obrázek]



Klub přátel Bohumila Konečného - registrace

(1.10.2023)



Vážení přátelé a příznivci tvorby Bohumila – Bimby – Konečného,

 Na podzim loňského roku vznikl Nadační fond tohoto výtvarníka. Jeho účelem je podporovat vznik vědeckých, literárních, publicistických a výtvarných prací souvisejících se životem a dílem Bohumila Konečného. Pokračování článku ...

 

 



[image: Klub přátel Bohumila Konečného - registrace - hlavní obrázek]



Úpravy stránek www.bimba.cz

(15.9.2023)



Během prázdnin došlo k obsahovým a organizačním změnám na stránkách www.bimba.cz. Jsou zde dvě nové sekce - KAM SE VYDAT a PROBĚHLO A VYŠLO. Prozkoumejte je!



[image: Úpravy stránek www.bimba.cz - hlavní obrázek]



Nadační fond Bohumila Konečného

(8.6.2023)



Nadační fond Bohumila Konečného vznikl na podzim roku 2022. O jeho aktivitách vás budou informovat nové internetové stránky http://nfbk.bimba.cz/. Stránky připravil Václav Loužil na základě grafického návrhu Filipa Konečného. Děkujeme! 





Výstava v Mladé Boleslavi v roce 1994

(25.4.2023)[image: fotogalerie]



V květnu 1994 proběhla v Galerii Kulturního střediska v Mladé Boleslavi výstava BOHUMIL KONEČNÝ - ilustrace, obrazy. Připravil jí František Ulč a jednalo se o první velkou samostatnou výstavu Bimby Konečného. Vernisáže se zúčastnila manželka Bohumila Konečného Eva Konečná, malíři Gustav Krum a Karel Toman nebo šachový mistr Luděk Pachman. Fotografie naleznete zde.



[image: Výstava v Mladé Boleslavi v roce 1994 - hlavní obrázek]



PF 2023

(23.12.2022)



Vážení přátelé!

Přejeme veselé Vánoce a šťastný Nový rok!

Děkujeme za podporu a přejeme vše nejlepší v novém roce!

redakce



[image: PF 2023 - hlavní obrázek]



Články o Velké knize komiksů

(23.12.2022)



O Velké knize komiksů vyšle celá řada článků v tisku. Těší nás, že jsou vesměs pozitivní. Jejich skeny naleznete v příloze.

Těší ná s také, že je o Velkou knihu zájem mezi čtenáři. Podrobnosti o knize naleznete zde. Je stále ještě k sehnání v knižní distribuci a na www.limansport.cz.

Připojený soubor: [image: Připojený soubor: noviny-www.pdf]



[image: Články o Velké knize komiksů - hlavní obrázek]



VELKÁ KNIHA KOMIKSŮ BOHUMILA KONEČNÉHO

(28.11.2022)[image: fotogalerie]



S velkou radostí vám musíme sdělit, že vyšla dlouho očekávaná VELKÁ KNIHA KOMIKSŮ BOHUMILA KONEČNÉHO. Lze objednat na www.limansport.cz.

Další informace o knize naleznete zde.



 



[image: VELKÁ KNIHA KOMIKSŮ BOHUMILA KONEČNÉHO - hlavní obrázek]



3. uvedení VELKÉ KNIHY

(11.11.2022)



Třetí uvedení Velké knihy komiksů Bohumila Konečného proběhlo 8. prosince 2022 v Západočeské galerii v Plzni jako doprovodný program výstavy Linky komiksu.

Reportáž a galerii z této akce neleznete zde.



[image: 3. uvedení VELKÉ KNIHY - hlavní obrázek]




 « 123 » 24


                      
           
             
        
        

„Nejvíc mě ovlivnil Bohumil Konečný, to je jméno, které dnes už asi nikomu nic neřekne. To byl člověk, který uměl v roce třicet sedm nebo třicet osm to, co dnes v Americe umí sotva pár desítek malířů. Byl neporovnatelný s čímkoli. I Zdeněk Burian, což je věhlasné jméno, které uznávám, byl proti němu břídil.


Tento Bohumil Konečný, zcela zapomenut a za života neuznán, byl absolutní génius, který už jen tak nebude. To, co umím, mě naučil on.“


Kája Saudek

v časopisu Crew, r. II (1998), číslo 9, s. 36.




„Víte, kdyby neexistuje. Ale byli tady tři muži v téhle zemi, tři géniové. Tři muži, kteří, kdyby žili na druhé hemisféře, tak by byli totéž, co byl na vrcholu své slávy Walt Disney. Byl to Josef Lada, byl to Ondřej Sekora a byl to mistr Bohumil Konečný. Já jsem jeho věci hltal jako chlapec. Vzor to byl nedostižný. Protože to jsem neuměl, můj bratr taky ne a nikdo to tady umět už nikdy nebude.


Zničili ho samozřejmě komunisti, ale některé přivedli až na smrt, jemu jenom kazili život. Jako mnoha výtečným lidem. Já vzpomínám a měl jsem to štěstí, že jsem ho ještě v jednom sklepě žižkovského činžáku potkal. Tehdy jsem pochopil, že on byl opravdu underground. Tyhle tři génie spojuje jedna společná věc – nebudou to oblíbenci národní galerie. Věřte, že můj obdiv k mistrovství - k malířství Bohumila Konečného - je absolutní.“


Jan Saudek

na besedě v Obecním domě (2009)




Který z ilustrátorů vám nejvíce vyhovoval?


„Pan Konečný, zvaný Bimba.“


Jaroslav Foglar 

19. číslo časopisu ABC (12.6.1992)




„Já chodil s Bimbou od první třídy a už tenkrát ho vodili kantoři od třídy ke třídě, aby klukům maloval na tabuli kovboje, koně, indiány. Byl to takový ideál mých klukovských let, milovali jsme společně Douglase Fairbankse a znali jsme se pak ještě na reálce. On maturoval o rok dřív, začali jsme stejně, ale já tercii opakoval. Tak mi o rok unikl.“


Miroslav Horníček

v dopisu F.Ulčovi (1988)




„Obrázek profesorského sboru je bezvadný, ale každý profesor tohle nesnese! A bylo by opravdu škoda, aby Vás některý z nich proto otrávil při maturitě. Tu se snažte udělat, později by Vás to rozhodně mrzelo. Jsme malý národ, ale umělců máme víc než dobytka… Vracím Vám ty filmové herky, ale obrázek kulometné roty si s Vaším dovolením ponechám. Škoda, že ta kopie není trochu větší. Kdyby jste dělal zkoušky na Akademii, předložte ho. Přeji Vám zdar a srdečně zdravím!“


Zdeněk Burian

v dopisu B. Konečnému (1936)




        
  
           

         

       

    
    

    
    
    
    
        
            
              
                
                  
                    
                      Odkazy:

                      
                        Úvod
                
                        Aktuality ze světa Bimby

                        E-shop

                        () Bimba na Facebooku

                        Kontakty

                      

                    

                
                    
                      O malíři:

                      
                        Životopis Bohumila „Bimby“ Konečného

                        Ukázky z díla
                                            
                      

                      Kam se vydat:

                      
                        Rodný dům a stálá expozice

                        Naučná stezka Krajem Bohumila Konečného
                                            
                      

                    

                  

                

            
                
                  
                    
                      Proběhlo a vyšlo:

                      
                        Výstavy Bohumila Konečného

                        Knihy a dokumenty

                        Bimba v televizi a rozhlase

                        Film „Bimba - příběh zapomenutého malíře“

                        Fotodokumentace z akcí
                       
                      

                    

                    
                                      
                      [image: Bohumil „Bimba“ Konečný - podpis a autoportrét]              
                    

                  

                
    

              

            

        



        
         
           Tyto stránky vznikly díky podpoře:

           
             [image: ]

             [image: ]

             [image: ]

           

         
 
        

        
                                                                
      
            
              
                © Středoškolský klub ASK ČR při gymnáziu v Plzni 2017 | 
Webdesign a realizace: Vikadesign
                

                Stránky jsou archivovány Webarchivem Národní knihovny ČR
                  
              

            

        

    

    

  


    
      
        
        Chyba:
        Pro plnou funkčnost webové stránky je nutné povolit JavaScript!
      

    


    
    

    
    
    
    
    

    
    

    
    
    
    
        

    
    

    
    
    
    
    
    

  